

LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI ALIMENTARI

In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

ANTIPASTI

ANTIPASTO DEL PORCELLINO	Prosciutto crudo, Salame, Finocchiona, PECORINO (LATTE), BRIE FRITTO (LATTE, UOVO, GLUTINE, SESAMO), CROSTINO di pomodoro (GLUTINE) (pomodoro, olio, sale, basilico), CROSTINO AI FEGATINI (GLUTINE) (fegatini di pollo, cuori di pollo, cipolla, aglio, SEDANO, olio, capperi, ACCIUGHE (PESCE), VINSANTO (SOLFITI), sale, pepe, BURRO (LATTE)
BRIE FRITTO AL SESAMO TARTUFATO	BRIE FRITTO (LATTE, UOVO, GLUTINE, SESAMO), olio al tartufo
CROSTINI MISTI DELLA CASA	<ul style="list-style-type: none">- CROSTINO di pomodoro (GLUTINE) (pomodoro, olio, sale, basilico),- CROSTINO AI FEGATINI (GLUTINE) (fegatini di pollo, cuori di pollo, cipolla, aglio, SEDANO, olio, capperi, ACCIUGHE (PESCE), VINSANTO (SOLFITI), sale, pepe, BURRO (LATTE)- CROSTINO alle melanzane (GLUTINE), melanzane, olio, sale- CROSTINO ai funghi (GLUTINE), funghi alla casalinga (funghi porcini, olio di semi di girasole, acqua, VINO (SOLFITI), prezzemolo, sale, spezie, aromi, estratto di lievito, acido citrico, acido ascorbico), pomodoro- CROSTINO alla salsa piccante (GLUTINE), olio, aglio, prezzemolo, peperoncino, pomodoro
FLAN DI RICOTTA, ZUCCHINE E MENTA	RICOTTA (LATTE), UOVA, PANNA (LATTE), sale, FORMAGGIO GRATTUGIATO (LATTE, UOVO), menta fresca, cipolla, zucchine
PROSCIUTTO E MELONE	Prosciutto crudo, melone
TOMINO ALLA PIASTRA CON MIELE E NOCI	TOMINO (LATTE), miele, NOCI (FRUTTA A GUSCIO)
FIORI DI ZUCCA RIPIENI CON RICOTTA E ACCIUGHE	Fiori di zucca, RICOTTA (LATTE), ACCIUGHE (PESCE), PASTELLA (acqua, FARINA (GLUTINE), BIRRA (GLUTINE), zucchero di canna, sale, maizena), olio di girasole
PANZANELLA ALLA FIORENTINA	PANE (GLUTINE), pomodoro, cipolla, basilico, cetriolo, aceto, olio
INSALATA FETA CON MELONE	FETA (LATTE), melone
ALICI MARINATE CON CIPOLLA ROSSA DI TROPEA, SALSA CON YOGURT E CETRIOLO	ALICI (PESCE, SOLFITI, MOLLUSCHI, CROSTACEI, GLUTINE), cipolla, salsa YOGURT (YOGURT (LATTE), cetriolo, aglio, olio, sale, pepe), insalata

LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI ALIMENTARI

In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

PRIMI PIATTI

PAPPA AL POMODORO	PANE (GLUTINE), pomodori pelati, aglio, cipolla, basilico, sale, pepe
LASAGNA AL FORNO	SFOGLIA ALL'UOVO (SEMOLA DI GRANO DURO (GLUTINE), UOVA FRESCHE, acqua, sale) RAGU': carne macinata di manzo, cipolla, SEDANO, carota, pepe, pomodoro, alloro, rosmarino, salvia, VINO ROSSO (SOLFITI) BESCIAMELLA: LATTE, FARINA (GLUTINE), BURRO (LATTE), noce moscata, sale FORMAGGIO GRATTUGIATO (LATTE, UOVO)
GNOCCHI DI PATATE CON PESTO DI PISTACCHIO E GORGONZOLA	GNOCCHI: patate, FARINA (GLUTINE), UOVA, sale, può contenere tracce di UOVA, LATTE, PESCE, CROSTACEI, SEDANO PESTO DI PISTACCHI: olio, sale, basilico, NOCCIOLE (FRUTTA A GUSCIO), PISTACCHI (frutta a guscio), prezzemolo, GRANA (LATTE), aglio, piselli GORGONZOLA (LATTE, GLUTINE)
TORTELLI DI PECORINO CON PERE E NOCI	TORTELLI: GLUTINE, UOVA, LATTICINI, può contenere tracce di PESCE, CROSTACEI, SEDANO PANNA (LATTE), FORMAGGIO GRATTUGIATO (LATTE, UOVO), pere
FETTUCCINA AL RAGU' BIANCO DI CINTA SENESE	PASTA ALL'UOVO: semola di GRANO DURO (GLUTINE), UOVA, può contenere tracce di SOIA Carne di cinta senese, salsiccia di maiale, cipolla, VINO ROSSO (SOLFITI), sale, pepe, aglio, rosmarino BURRO (LATTE)
PACCHETTI AL POMODORO FRESCO, RICOTTA SALATA E BASILICO	PACCHETTI (GLUTINE) Pomodoro, olio, sale, SEDANO, carote, cipolla, basilico, RICOTTA SALATA (LATTE), aglio
GARGANELLI CON ALICI, POMODORINI E OLIVE TAGGIASCHE	GARGANELLI (pasta fresca di SEMOLA DI GRANO DURO, e FARINA DI GRANO TENERO, UOVO) Pomodoro, olio, sale, SEDANO, carote, cipolla, basilico, prezzemolo, ALICI (PESCE), olive (possibile presenza di FRUTTA A GUSCIO, SEDANO, SOLFITI, LUPINI)
SPAGHETTI ALLE VONGOLE	SPAGHETTI (GLUTINE) VONGOLE (MOLLUSCHI), aglio, pomodoro, VINO BIANCO (SOLFITI), prezzemolo, peperoncino

**LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI
ALIMENTARI**
In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

SECONDI PIATTI

BISTECCA ALLA FIORENTINA CON PATATE ARROSTO	Bistecca razza Danese, patate, olio, sale, salvia, rosmarino
TAGLIATA DI MANZO RUCOLA E PARMIGIANO	Tagliata di manzo razza Francesce, rucola, PARMIGIANO (LATTE), sale, olio
ENTRECÔTE DI MANZO, VINSANTO, PINOLI E UVETTA	Entrecôte di manzo razza Francesce, VINSANTO (SOLFITI), PINOLI (FRUTTA A GUSCIO), FARINA (GLUTINE), BURRO (LATTE), PANNA(LATTE), sale, pepe
FILETTO DI MANZO ALL'ACETO BALSAMICO	Filetto di manzo razza Francesce, ACETO BALSAMICO (SOLFITI), fondo bruno, sale, pepe FARINA (GLUTINE)
COSTOLETTE DI AGNELLO ALLA GRIGLIA AL PROFUMO DI TIMO	Agnello provenienza Nuova Zelanda, sale, olio, timo, patate, salvia, rosmarino
BUTTERA DI CINTA SENESE AL CHIANTI CON PRUGNE E MANDORLE	Lombata di cinta senese, VINO ROSSO (SOLFITI), FARINA (GLUTINE), fondo bruno (FARINA (GLUTINE), grasso di palma, amido di patate, glutammato), PRUGNE (può contenere tracce di ARACHIDI, FRUTTA A GUSCIO, SESAMO, GLUTINE), MANDORLE (FRUTTA A GUSCIO), miele , sale, pepe
CONIGLIO ALLE MELE E PANCETTA	Coniglio, mele pancetta, sale, aglio, olio, rosmarino, VINO BIANCO (SOLFITI)
BOCCONCINI DI POLLO ALLA SENAPE ANTICA E DRAGONCELLO	Pollo, SENAPE IN GRANI (aceto, SENAPE, acqua, sale, VINO BIANCO (SOLFITI), zucchero, acido lattico) SENAPE LIQUIDA (ACETO (SOLFITI), SENAPE, acqua, sale, zucchero, spezie, può contenere tracce di SOLFITI) (, PANNA (LATTE), FARINA (GLUTINE)sale, dragoncello

LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI ALIMENTARI

In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

PIATTI VEGETARIANI

FORMAGGI ALLA PIASTRA	FORMAGGI VARI (LATTE)
COMPOSIZIONE DI FORMAGGI FRESCHI E COMPOSTE DELLO CHEF	FORMAGGI VARI (LATTE) Composte: acqua, zucchero, peperoni, peperoncino, mele
INSALATA CAPRESE	pomodoro, MOZZARELLA (LATTE)
VERDURE ALLA GRIGLIA CON SCAMORZA	Verdure miste (melanzane, zucchine e peperoni), SCAMORZA (LATTE)
SPINACI SALTATI	spinaci, olio, sale, aglio
INSALATA MISTA	insalata, pomodoro, carote
PATATE ARROSTO CON ROSMARINO	patate, olio, sale, salvia, rosmarino
FIORI DI ZUCCA FRITTI	Fiori di zucchini, acqua, FARINA (GLUTINE), SEMOLA (GLUTINE), sale, LATTE, fiocchi di patate, lievito di birra, olio di semi di girasole. Può contenere tracce di GLUTINE, LATTE, PESCE, CROSTACEI
FAGIOLI ALL'OLIO FAGIOLI ALL'UCCELLETTO	Fagioli, olio, acqua, sale Fagioli, aglio, pomodoro, SEDANO, cipolla, carote, io, salvia, basilico, sale, pepe

INSALATE

INSALATA DEL PORCELLINO	lattuga, pomodoro, mais, MOZZARELLA (LATTE), TONNO (PESCE)
INSALATA GRECA	pomodoro, cetrioli, cipolla, FETA (LATTE), olive
INSALATA CAESAR	pollo, PANE (glutine), UOVA, GRANA (LATTE), salsa worcesteshire (ACETO DI MALTO DI ORZO (GLUTINE), aceto, melassa, zucchero, sale, ACCIUGHE (PESCE), estratto tamarindo, cipolla, aglio, spezie, aromi)

La presenza di alcuni allergeni per contaminazione crociata non può essere esclusa.

LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI ALIMENTARI

In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

DOLCI

TIRAMISU'	SAVOIARDI (FARINA (GLUTINE), zucchero, UOVA, sciroppo di glucosio, lievito, aromi naturali), MASCARPONE (LATTE), UOVA, zucchero, caffè, PANNA (LATTE)
PANNA COTTA	LATTE, PANNA (LATTE), zucchero, vaniglia, COLLA DI PESCE (PE-SCE) Topping al cioccolato: sciroppo di glucosio, zucchero invertito, cacao, zucchero in polvere, LATTE CONDENSATO, aromi, acqua, sorbitolo di potassio, sale, sciroppo di zucchero caramellato, può contenere tracce di UOVA, FRUTTA A GUSCIO Topping ai frutti di bosco: sciroppo di glucosio, zucchero invertito, purea di lamponi, purea di mirtilli, purea di fragole, succo concentrato di visciole, amido modificato, acqua, acido citrico, estratto di bacche di sambuco, aromi, sorbitolo di potassio, può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, LATTE UOVA
CREMA CATALANA	LATTE, UOVA, zucchero, cannella, arancia, maizena, zucchero di canna
PESCA MELBA CON BISCOTTO SBRICCIOLATO	Pesche, acqua, zucchero, sciroppo di glucosio Biscotto: BURRO (LATTE), PISTACCHIO (FRUTTA A GUSCIO), MANDORLE (FRUTTA A GUSCIO), UOVA, FARINA (GLUTINE), zucchero, vaniglia Crema inglese: LATTE, UOVA, zucchero, vaniglia
CHEESECAKE FREDDO	Biscotti frollini (FARINA (GLUTINE), zucchero, olio di palma non idrogenato, sciroppo di glucosio, lievito, sale, LATTE, LECITINA DI SOIA, aromi, acqua BURRO (LATTE), zucchero, vanillina, limone, scorza di limone, PANNA (LATTE), FORMAGGIO SPALMABILE (LATTE pastorizzato, crema di LATTE, sale, addensanti) Topping al cioccolato: sciroppo di glucosio, zucchero invertito, cacao, zucchero in polvere, LATTE CONDENSATO, aromi, acqua, sorbitolo di potassio, sale, sciroppo di zucchero caramellato, può contenere tracce di UOVA, FRUTTA A GUSCIO Topping ai frutti di bosco: sciroppo di glucosio, zucchero invertito, purea di lamponi, purea di mirtilli, purea di fragole, succo concentrato di visciole, amido modificato, acqua, acido citrico, estratto di bacche di sambuco, aromi, sorbitolo di potassio, può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, LATTE UOVA
ZUCCOTTO ALLA FIORENTINA	Pan di Spagna: FARINA (GLUTINE), maizena, UOVA, zucchero PANNA (LATTE), zucchero, canditi (arancio, brassica, sciroppo di glucosio zucchero, E330, E220, coloranti, può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, SOIA, LATTE), archemes (acqua, cannella, cocciniglia (additivo colorante rosso di origine animale), macis, chiodi di garofano, cardamomo, vaniglia, acqua di rose, zucchero granulare e alcol puro (95°))

La presenza di alcuni allergeni per contaminazione crociata non può essere esclusa.

LIBRO DEGLI INGREDIENTI CONTENUTI NEI PRODOTTI ALIMENTARI

In riferimento al Reg. CE 1169/11

Osteria del Porcellino

TORTINO DI MELE YOGURT MAGRO E CREMA ALLA VANIGLIA	mele, YOGURT MAGRO (LATTE), FARINA (GLUTINE), BURRO (LATTE), zucchero, vaniglia, UOVA, PAN GRATTATO (GLUTINE) Crema inglese: LATTE, UOVA, zucchero, vaniglia
CANTUCCI DI PRATO CON VIN SANTO	UOVA, zucchero, marsala, MANDORLE (FRUTTA A GUSCIO), FARINA (GLUTINE), BURRO (LATTE)
COPPA DI FRAGOLE E PANNA	fragole, PANNA (LATTE)